
MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO JACINTO 
Rua da Comig, nº 05 - Centro - CEP:39.935-000 

FONE: (33) 3747-1268 - CNPJ: 18.349.951/0001-36 
E-mail: prefeito@santoantoniodojacinto.mg.gov.br 

 
 

 
DECRETO N.º 74 /2024 

 
“Dispõe Sobre a Homologação do Resultado do Processo de Seleção 
Pública de Provas e de Provas e Títulos para a contratação de 

profissionais, sob a forma de Contrato Administrativo para 

composição de Equipe Estratégia de Saúde da Família – ESF, 

especificamente Agentes Comunitário de Saúde e de Agente de 

Combate a Endemias da Prefeitura Municipal de Santo Antônio do 

Jacinto – Estado de Minas Gerais” 

 

O Prefeito Municipal de Santo Antônio do Jacinto - MG, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas, pela Lei Orgânica do Município, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - À vista do resultado apresentado pela Comissão de Concurso Público instituído pelo 

Decreto n.º 040/2024, de 29 de julho de 2024, fica homologado o Processo de Seleção Pública de 
Provas e de Provas e Títulos para provimento durante o prazo de validade, da contratação de 

profissionais, sob a forma de Contrato Administrativo para composição de Equipe Estratégia 

de Saúde da Família – ESF, especificamente Agentes Comunitário de Saúde e de Agente de 

Combate a Endemias da Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jacinto, Estado de Minas Gerais 
e o seu resultado, para nomeação nos respectivos cargos, nos termos do Edital 002/2024, conforme 
listagens em anexo que passam a fazer parte integrante deste Decreto. 

 
Art. 2º - A Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jacinto 

deverá tomar as providências para, quando necessário, convocar e expedir atos de nomeação em 
conformidade com o Gabinete do Prefeito, obedecendo rigorosamente à ordem de classificação dos 
candidatos e os critérios para a formalização da nomeação e posse, em especial aos itens 14 e 15 do 
Edital 002/2024. 

 
Art. 3º - Os candidatos, quando convocados para a posse, que não apresentarem a 

documentação e o atendimento exigidos pelo Edital n.º 002/2024, serão considerados desclassificados. 

 
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Santo Antônio do Jacinto, 23 de dezembro de 2024. 

 

 

 

 
Wesdra Tavares Bandeira 

Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por WESDRA TAVARES 
BANDEIRA:70811849520
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, 
OU=19943262000118, OU=Presencial, OU=Certificado PF 
A3, CN=WESDRA TAVARES BANDEIRA:70811849520
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.12.23 11:07:04-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.3.0

WESDRA TAVARES 
BANDEIRA:7081184

9520

mailto:prefeito@santoantoniodojacinto.mg.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO JACINTO
PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA

EDITAL Nº 002/2024

JMS Tecnologia e Serviços LTDA Página 1 Total de 15 Candidatos

CLASSIFICAÇÃO FINAL - AMPLA CONCORRÊNCIA
1 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA 01 - ESF DONA MARIA ROSA BANDEIRA

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) RG PROVA OBJETIVA PROVA DE TÍTULOS PONTUAÇÃO
TOTAL CLASSIFICAÇÃO

0036050 TAIS JARDIM SILVA 497536341 77,00 2,00 79,00 1º

0035407 CARLOS EDUARDO COSTA PEREIRA 18581475655 77,00 0,00 77,00 2º

0036389 PABLO GOMES GUIMARÃES 24913217 74,00 0,00 74,00 3º

0037291 ANGELA NAIANE ALVES SILVA DIAS 21374253 70,00 0,00 70,00 4º

0035853 KELEN CRISTINA RIBEIRO SANTOS 23350026 70,00 0,00 70,00 5º

0036193 LESLY KAREM COSTA DE SOUSA 1586801624 67,00 2,00 69,00 6º

0036088 EDIANE FERREIRA DIAS 06082158644 67,00 0,00 67,00 7º

0035852 JAMILLY PEREIRA DA SILVA 23677734 60,00 0,00 60,00 8º

0035586 CAROLINE GOMES DOS SANTOS 481120762 57,00 0,00 57,00 9º

0036072 ALINE PEREIRA DAMASCENO 19233785 57,00 0,00 57,00 10º

0036682 ELIANA ALVES DA SILVA DANTAS 23723138 57,00 0,00 57,00 11º

0036236 VANDERLEI APARECIDO DIAS FERNANDES 7916540 54,00 2,00 56,00 12º

0037055 ANDREIA GONÇALVES JARDIM 15939621 54,00 2,00 56,00 13º

0037031 MARIA GONÇALVES COLARES 12307963 54,00 0,00 54,00 14º

0037353 RAIANE RODRIGUES FIGUEIREDO 11687289670 50,00 0,00 50,00 15º

Assinado digitalmente por WESDRA TAVARES 
BANDEIRA:70811849520
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, 
OU=19943262000118, OU=Presencial, OU=Certificado 
PF A3, CN=WESDRA TAVARES 
BANDEIRA:70811849520
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.12.23 11:29:27-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.3.0

WESDRA TAVARES 
BANDEIRA:7081184

9520



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO JACINTO
PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA

EDITAL Nº 002/2024

JMS Tecnologia e Serviços LTDA Página 1 Total de 10 Candidatos

CLASSIFICAÇÃO FINAL - AMPLA CONCORRÊNCIA
2 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA 02 - ESF DONA MARIA CARMITA FRESTAS

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) RG PROVA OBJETIVA PROVA DE TÍTULOS PONTUAÇÃO
TOTAL CLASSIFICAÇÃO

0035761 STEFANNY GIL BANDEIRA AZEVEDO 16229265 74,00 0,00 74,00 1º

0035872 RAYANE COSTA DE SOUSA 1479792187 67,00 2,00 69,00 2º

0036150 WANE DE FREITAS OLIVEIRA 24113101 67,00 2,00 69,00 3º

0036613 FÁBIO RODRIGUES SOUTO 10750785 64,00 0,00 64,00 4º

0036975 TAIS NAYARA LACERDA BARRETO 19400294 64,00 0,00 64,00 5º

0037206 SUELY SOARES COSTA 6483510 60,00 0,00 60,00 6º

0035764 LUANA PEREIRA SANTOS FRANCO 019849903 57,00 2,00 59,00 7º

0036208 GISLEIA ALVES LOPES 13170392 57,00 0,00 57,00 8º

0037255 ADRIANA DE JESUS DA SILVA 19176376 54,00 0,00 54,00 9º

0036437 JULIANA ALVES DA SILVA RAMOS 20832827 54,00 0,00 54,00 10º

Assinado digitalmente por WESDRA TAVARES 
BANDEIRA:70811849520
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, 
OU=19943262000118, OU=Presencial, OU=Certificado PF 
A3, CN=WESDRA TAVARES BANDEIRA:70811849520
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.12.23 11:30:07-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.3.0

WESDRA TAVARES 
BANDEIRA:7081184

9520



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO JACINTO
PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA

EDITAL Nº 002/2024

JMS Tecnologia e Serviços LTDA Página 1 Total de 12 Candidatos

CLASSIFICAÇÃO FINAL - AMPLA CONCORRÊNCIA
3 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA 03 - ESF PARA TODOS

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) RG PROVA OBJETIVA PROVA DE TÍTULOS PONTUAÇÃO
TOTAL CLASSIFICAÇÃO

0035977 RAIARA VIEIRA CHAVES 13440169600 80,00 0,00 80,00 1º

0036656 LEONARDO PEREIRA DA SILVA 389716376 74,00 0,00 74,00 2º

0037373 JANAINA PEREIRA CASSIMIRO 1309171416 70,00 2,00 72,00 3º

0037075 JHONATAH KARDEK SILVA LOPES 20305160 70,00 0,00 70,00 4º

0035603 KLINTON RIBEIRO DE JESUS 15234128601 70,00 0,00 70,00 5º

0035655 ALISSON BANDEIRA CABRAL 20530440 67,00 0,00 67,00 6º

0037258 CRISTINA MENDES DOS SANTOS 22689228 60,00 0,00 60,00 7º

0035986 KATYUCE RODRIGUES COELHO DOS REIS 2373050897 57,00 2,00 59,00 8º

0035982 LUCIMARA MACIEJEWSKY DE OLIVEIRA DOS SANTOS 16819481 57,00 0,00 57,00 9º

0035708 DAIANE MONTEIRO DE OLIVEIRA 561818988 57,00 0,00 57,00 10º

0036022 MATUSALÉM PARDINHO DOS SANTOS 19777954 54,00 0,00 54,00 11º

0035850 NATANAEL DAMASCENA DE SOUZA 22560966 54,00 0,00 54,00 12º

Assinado digitalmente por WESDRA TAVARES 
BANDEIRA:70811849520
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, 
OU=19943262000118, OU=Presencial, OU=Certificado PF 
A3, CN=WESDRA TAVARES BANDEIRA:70811849520
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.12.23 11:30:42-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.3.0

WESDRA TAVARES 
BANDEIRA:7081184

9520



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO JACINTO
PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA

EDITAL Nº 002/2024

JMS Tecnologia e Serviços LTDA Página 1 Total de 17 Candidatos

CLASSIFICAÇÃO FINAL - AMPLA CONCORRÊNCIA
4 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA 04 - ESF JUVENTINO BATISTA

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) RG PROVA OBJETIVA PROVA DE TÍTULOS PONTUAÇÃO
TOTAL CLASSIFICAÇÃO

0035950 NEY MAX DAMASCENO COLEHO 542636773 87,00 0,00 87,00 1º

0037194 CAROLINA SOUZA DA SILVA 19829043 70,00 2,00 72,00 2º

0036183 JUAN SOUSA DE OLIVEIRA 20579703 70,00 2,00 72,00 3º

0037213 CARLOS JORGE BALTAZAR CARDOSO 2239316080 67,00 0,00 67,00 4º

0037246 EVELIN DIAS DAMASCENO 29005487 64,00 2,00 66,00 5º

0037042 LARISSA JARDIM COELHO 12515237657 60,00 2,00 62,00 6º

0037306 LUANA DOS SANTOS BANDEIRA 21734504 60,00 2,00 62,00 7º

0037127 ELISANE DE OLIVEIRA MENDES GUIMARAES 19947619 60,00 0,00 60,00 8º

0036464 MIRIAN MENDES 52873961 60,00 0,00 60,00 9º

0036952 STER SANTOS CARVALHO 18334233 57,00 2,00 59,00 10º

0037124 FABIANA DAMASCENO RODRIGUES 14993507 57,00 0,00 57,00 11º

0037045 VALDEK RIBEIRO DA SILVA 13266984 54,00 0,00 54,00 12º

0036016 CASSIO DE OLIVEIRA SANTANA 18119043 54,00 0,00 54,00 13º

0036000 ELIANA MOREIRA DOS SANTOS ROCHA 13323903 50,00 2,00 52,00 14º

0035554 RONILDO PEREIRA GONÇALVES 05817595735 50,00 0,00 50,00 15º

0037050 JOHN STANSLEY DAMASCENO 52575614 50,00 0,00 50,00 16º

0037388 EDSON FERREIRA GUIMARÃES 483979259 50,00 0,00 50,00 17º

Assinado digitalmente por WESDRA TAVARES 
BANDEIRA:70811849520
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
19943262000118, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=
WESDRA TAVARES BANDEIRA:70811849520
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.12.23 11:31:16-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.3.0

WESDRA TAVARES 
BANDEIRA:708118495

20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO JACINTO
PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA

EDITAL Nº 002/2024

JMS Tecnologia e Serviços LTDA Página 1 Total de 9 Candidatos

CLASSIFICAÇÃO FINAL - AMPLA CONCORRÊNCIA
5 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA 05 - ESF CATAJÁS

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) RG PROVA OBJETIVA PROVA DE TÍTULOS PONTUAÇÃO
TOTAL CLASSIFICAÇÃO

0035410 NATALIANA ALVES DA ROCHA 23536158 74,00 0,00 74,00 1º

0036972 PEDRO HENRIQUE COSTA NERES 23602788 74,00 0,00 74,00 2º

0036107 EDILEIA GOMES DA SILVA 8966260 64,00 0,00 64,00 3º

0036390 FATIMA COSTA AGUIAR MARTINS 14697938 60,00 2,00 62,00 4º

0036450 SANDRA VANESSA COSTA AGUIAR 15920517 60,00 2,00 62,00 5º

0035411 ANDRESSA ALVES DA ROCHA 21976202 60,00 2,00 62,00 6º

0035880 MARIANA OLIVEIRA COELHO 6770207 57,00 0,00 57,00 7º

0036376 GIRLENE DE OLIVEIRA COELHO 13082940 50,00 2,00 52,00 8º

0036165 DANIELE FERNANDES JARDIM 25011127 50,00 2,00 52,00 9º

Assinado digitalmente por WESDRA TAVARES 
BANDEIRA:70811849520
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, 
OU=19943262000118, OU=Presencial, OU=Certificado PF 
A3, CN=WESDRA TAVARES BANDEIRA:70811849520
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.12.23 11:31:52-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.3.0

WESDRA TAVARES 
BANDEIRA:7081184

9520



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO JACINTO
PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA

EDITAL Nº 002/2024

JMS Tecnologia e Serviços LTDA Página 1 Total de 9 Candidatos

CLASSIFICAÇÃO FINAL - AMPLA CONCORRÊNCIA
6 - AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS - ECD

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) RG PROVA OBJETIVA PROVA DE TÍTULOS PONTUAÇÃO
TOTAL CLASSIFICAÇÃO

0035518 BRUNO JESUS DOS SANTOS 2082332535 87,00 0,00 87,00 1º

0035494 DORISNEIDE GONCALVES COSTA 19187356 77,00 0,00 77,00 2º

0036606 ADRIANO SANTOS DA SILVA 19142836 77,00 0,00 77,00 3º

0035599 ANTONIO CARLOS MIRANDA DOS SANTOS 22024403 67,00 2,00 69,00 4º

0037195 GILBERTO AGUILAR SILVA 5644342 67,00 0,00 67,00 5º

0035520 LUCILEIDE VELAMES SERRA 0894699253 64,00 0,00 64,00 6º

0037380 CAROLINA PEREIRA DA SILVA 2192269382 60,00 0,00 60,00 7º

0037243 MARIA DAJUDA OLIVEIRA 13266990 50,00 0,00 50,00 8º

0036481 ANDREIA PAULA CAMPOS 13827520 50,00 0,00 50,00 9º

Assinado digitalmente por WESDRA TAVARES 
BANDEIRA:70811849520
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, 
OU=19943262000118, OU=Presencial, OU=Certificado PF 
A3, CN=WESDRA TAVARES BANDEIRA:70811849520
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.12.23 11:32:26-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.3.0

WESDRA TAVARES 
BANDEIRA:7081184

9520


